UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2021
Về việc cách ly y tế tập trung

đối với người dân tự phát trở về

từ các tỉnh, thành phố

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố

Hiện, người dân Đồng Tháp từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh tự

phát trở về địa phương ngày càng nhiều, trong đó, có nhiều trường hợp trở về

thông qua các đường mòn, lối mở ở khu vực nông thôn… tạo áp lực lớn trong

việc kiểm soát dịch COVID-19;

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, giảm tải người

dân cách ly tại các cơ sở cách ly y tế tập trung, hạn chế nguy cơ lây nhiễm chéo,

Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo:

 1. Người dân đã tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng COVID-19 hoặc đã là

F0 (hoàn thành điều trị): Thực hiện cách ly y tế tập trung; sau 03 ngày thực

hiện xét nghiệm RT-PCR, nếu âm tính thì cho về cách ly y tế tại nhà để tiếp tục

thực hiện cách ly đủ 14 ngày theo quy định.

2. Người dân đã tiêm 01 mũi vắc xin phòng COVID-19: Thực hiện

cách ly y tế tập trung; sau 07 ngày thực hiện xét nghiệm RT-PCR, nếu âm tính

thì cho về cách ly y tế tại nhà để tiếp tục thực hiện cách ly đủ 14 ngày theo

quy định.

3. Người dân chưa được tiêm vắc xin phòng COVID-19: Thực hiện

cách ly y tế tập trung 14 ngày theo quy định.

4. Toàn bộ chi phí cách ly và xét nghiệm RT-PCR do cá nhân tự chi trả.

* Lưu ý: Tất cả các trường hợp trên, thực hiện lấy mẫu xét nghiệm SARS-

CoV-2 bằng phương pháp PCR mẫu gộp với tần suất: 04 lần/14 ngày, cụ thể

vào ngày đầu tiên (N1), ngày thứ 3, ngày thứ 7 và ngày thứ 14./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- BCĐ PCD COVID-19 Tỉnh;

- Các Tiểu ban giúp việc -

BCĐ PCD COVID-19 Tỉnh;

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-03T13:40:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-03T13:43:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-03T13:43:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-03T13:44:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-03T13:44:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!